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Turbo på offentlig innovation 
– ledelse og styring, er vi skarpe nok? 

 

ATV har en vision om, at Danmark skal være en af fem førende Science og Engi-

neering regioner i verden. Blandt andet derfor sætter vi lys på samarbejde mellem 

det offentlige, virksomhederne og civilsamfundet om innovation, teknologi og 

værdiskabelse.  

 

Den offentlige sektor bevæger sig i disse år fra primært at levere service og vare-

tage offentlige opgaver til også at skulle levere værdi og virkning, og både i Dan-

mark og en række andre vestlige lande arbejder man på at øge den offentlige 

sektors innovationskapacitet.  

 

En mere innovativ offentlig sektor kan bidrage til at skabe en mere effektiv offent-

lig sektor, og innovationssamarbejde mellem offentlige og private aktører kan øge 

den offentlige værdiskabelse i mere bred forstand.  

 

Når politikere og offentlige medarbejdere arbejder sammen med virksomheder og 

civilsamfundets entreprenører om at skabe innovative løsninger på samfunds-

mæssige udfordringer, kan det bidrage til at skabe samfundsmæssig værdi i form 

af sundhed, viden og læring, vækst og udvikling og sikkerhed i det offentlige rum. 

 

En satsning på offentlig-private innovationssamarbejder stiller imidlertid krav om 

udvikling af nye styrings-, organisations- og ledelsesformer i den offentlige sektor.  

Målet er både at skabe en offentlig sektor, der er mere effektiv, og at styrke den 

offentlige sektors evne til at løse de udfordringer, som den sætter sig for at løse 

med så høj kvalitet og effekt som muligt.  

På konferencen får du mulighed for at høre om det igangværende arbejde med at 

fremme offentlig innovation, og om de udfordringer og dilemmaer, der kan opstå i 

den forbindelse. Du kan blandt andet høre om dette fra Ledelseskommissionen, 

fra COI og fra forskere.  

 

  



 

 

 

 

 

 

 

  

Her kan du læse mere om de enkelte oplæg 

Facts om offentlig innovation  

v/Analysechef Ole Bech Lykkebo, Center for Offentlig Innovation 

 

Hvad fortæller Innovationsbarometeret, den nye statistik om offentlig innovation, 

om værdien af samarbejde mellem det offentlige, virksomhederne og civilsamfun-

det om innovation og teknologi? 

Offentlig innovation kalder på nye administrative og politiske ledelsesfor-

mer v/ Professor Lotte Bøgh Andersen, AU og Professor Eva Rasmussen, RUC 

 

Der er enorme forventninger til den offentlige sektors evne til at forny sig, og det 

kalder på innovationsledelse. Innovationsledelse kalder imidlertid ikke bare på nye 

administrative ledelsesformer, men også på en ny form for politisk ledelse 

 

Idéklinikken i Region Nordjylland.  

v/ Innovationschef Eskild Holm Nielsen, Idéklinikken 

 

Idéklinikken er Region Nordjyllands innovationsenhed. Klinikkens overordnede for-

mål er at medvirke til, at gode idéer inden for det sundhedsfaglige område op-

samles, konkretiseres, afprøves og eventuelt patenteres og realiseres - ofte i sam-

arbejde med private aktører. De ledelsesmæssige udfordringer ved samarbejder 

mellem det offentlige og det private er mange facetteret. Generelt ved partnerne 

for lidt om hinandens rammer og interesser og lader primært samarbejdet styre af 

egne fordele. Ressourceoptimering tvinger offentlige indkøbere til at bruge de bil-

ligste produkter. Risikovilligheden er for lille i Danmark til at finansiere proof of 

concept fasen, uagtet, at der typisk går op til 9 år fra idé til produkt inden for 

sundhedsområdet. Dødens gab mellem forskning og kommercialisering bliver 

større og større. Ved mange universitetshospitaler er der skabt en god incita-

mentsstruktur for kommercialisering – 1/3 til medarbejderen, 1/3 til klinikken og 

1/3 til hospitalet 

 

Kan vi sprinte os til ny mobilitetsløsning? Case fra Aarhus Kommune  

v/Anne Vest Hansen, Leder af Center for Innovation i Aarhus (CFIA) 

 

I Aarhus oplever vi trængsel og trafikudfordringer skabt af de mange biler, der kø-

rer på vejene med kun én person i hver bil. Derfor har Center for Innovation i 

Aarhus sammen med Center for Byudvikling og Mobilitet arbejdet på en ny mobili-

tetsløsning, Mobility as a Service.  

Casen er et eksempel på, hvordan de i Aarhus arbejder med Googles design 

sprint, samskabelse og innovationspartnerskaber, når de sammen med borgere og 

partnere skal finde nye veje til velfærdsløsninger. Undervejs vil der blive perspek-

tiveret til de ledelsesmæssige udfordringer de oplever i arbejdet med innovation. 

Og Anne Vest vil komme med bud på, hvordan vi skaber rammerne for mere agile 

og effektive innovationsprocesser i kommunerne. 

 

 

 

 

 


